
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

PROSINEC 2017  ROČ
 
 
 

Vážení spoluobčané, 
Neúprosně plynoucí čas 
nás opět posunul před 
práh nejhezčího období 
roku -  Vánoc. Pro 
každého jiný pocit, jiná 
představa, jiná forma 
a způsob jejich trávení. 
Ale v každém z nás je 
vzpomínka, přání nebo 
předsevzetí. Je přirozené, že čas Vánoc nás 
vrací do minulosti, do let mládí a dětských 
časů. Do domova, ve kterém vládl pocit 
bezpečí a atmosféra pokoje v prostředí plné 
lásky. A určitě v každém z nás je přesvědčení
o vůli vytvořit podobnou atmosféru v našich 
domovech, v našich rodinách. Přesuňme tuto 
atmosféru i do ulic, na naše náměstí nebo 
jiných prostorů. Zachovejme si posvátnou úctu 
k těmto svátkům, svátkům pokoje 
a porozumění.  
Tento čas je i časem bilancování. Při této 
příležitosti Vám chci, vážení spoluobčané
poděkovat za Vaši práci v tomto roce. Za 
množství uskutečněných povinností pro 
fungování domácností, za práci na Vašich 
pracovištích, za práci ve prospěch města, ve 
kterém žijete. 
Přeji Vám radostné a pokojné prožití 
vánočních svátků, přeji Vám, aby se splnil
Vaše přání, očekávání a předsevzetí. Tě
nejmenším přeji, aby pod stromečkem našli ten 
nejhezčí dárek, který si přáli. 
Takže ještě jednou šťastné, veselé a požehnané 
svátky! 
 

Starosta Jiří Kamp
 
 
 

 
 

Vážení spoluobčané, 
přejeme Vám příjemné
a klidné prožití svátků 
vánočních, do nového 

roku hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a pohody. 

 
Starosta města, zaměstnanci MěÚ 

 
 
 
 
 
 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

    

ROČNÍK XXII I.   ČÍSLO 1

as Vánoc nás 
ětských 

. Do domova, ve kterém vládl pocit 
edí plné 
ě čení 

šich 
ňme tuto 
stí nebo 

. Zachovejme si posvátnou úctu 
m pokoje 

ři této 
čané, 

tomto roce. Za 
ných povinností pro 

fungování domácností, za práci na Vašich 
ěsta, ve 

eji Vám radostné a pokojné prožití 
splnila 

edsevzetí. Těm 
kem našli ten 

požehnané 

ří Kamp 

říjemné 
ů 

ěstí, 
 

PŘÁNÍ DO NOVÉHO ROKU 2018
Vážení občané, 
opět přichází konec roku a s ním i mnoho krásných 
přání. Dovolte nám, připojit se k těmto přáním.
Přejeme Vám: 
Z jako zdraví, protože zdravý chudák je vždy 
šťastnější než nemocný boháč. Přejeme pevné 
psychické i fyzické zdraví, a to nejen Vám, ale 
i Vašim blízkým.  
L jako lásku, a to nejen lásku k bližnímu svému, ale také k
Člověk, který si neváží sám sebe, je také nemocný.  P
k životu, i když život přináší mnoho úskalí, tak vždy je d
Přejeme Vám lásku k rodnému městu i místu, protože vlastenectví je láska 
k lidem i místu, nikoliv nenávist k jejich nep
odpuštění, protože odpouštět je lidské. 
I jako inspiraci, a to nejen lidmi kolem Vás, ale abyste Vy vždy byli in
pro své známé i neznámé a tyto lidi se Vám poda
výjimečné. 
P jako pravdu. Přejeme Vám, aby Vám lidé sdě
aby sdělovanou pravdu činili Vaši blízcí díky lásce snesitelnou. Pokud 
člověk mluví pravdu, tak si nemusí pamatovat, co 
R jako rovnováhu. Přejeme Vám rovnováhu nejen v
v jakékoliv činnosti, protože životní rovnov
i štěstí. 
Š jako štěstí.  Přejeme Vám štěstí v lásce. Př
práce, protože je krásné poslouchat lidi, kteř
práci.  Pokud někdy nedostanete to, co chcete, tak v
důvod a je to štěstí. 
U jako upřímnost.  Přejeme Vám obrovské množství p
si mohli vždy upřímně promluvit.  Upřímnost je dar.
M jako moudrost.  Přejeme Vám moudrost i moudré lidi kol
Vážení občané, přejeme Vám kolem sebe př
opřít. 
Přejeme Vám nadřízené, kteří ocení Vaši práci.
Přejeme Vám politiky, kteří budou skutečně slušní a vždy se Vás zastanou. 
Přejeme Vám politiky, kteří nebudou omlouvat souk
patriotismem a budou vždy bránit zájmy města a jeho obyvatel.
Přejeme Vám chytré politiky, protože čím hloup
směrnic a nařízení. 
Přejeme Vám svět a prostředí, kde se nemusíte bát, že Vám p
názoru bude vyhrožováno a budete zastrašován
Přejeme Vám šťastnou ruku při nadcháze
a také při podzimních komunálních volbách. 
 
To vše Vám přejí  
 
Ing. Pichová Vlasta, Mgr. Hanka Bilošová, Ing. Vlastimil Peštál, Ji
Lukáš Koreš, Radek Nožička – zastupitelé „Srdce na dlani“, „Volba pro 
město“ 

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

12   8,-
ÁNÍ DO NOVÉHO ROKU 2018 

ním i mnoho krásných 
řáním.  

jako zdraví, protože zdravý chudák je vždy 
řejeme pevné 

nejen Vám, ale 

bližnímu svému, ale také k sobě samotnému. 
je také nemocný.  Přejeme Vám lásku 

ináší mnoho úskalí, tak vždy je důvod pro něco žít. 
ěstu i místu, protože vlastenectví je láska 

jejich nepřátelům. Přejeme Vám 

I jako inspiraci, a to nejen lidmi kolem Vás, ale abyste Vy vždy byli inspirací 
a tyto lidi se Vám podařilo také změnit na stejně 

ejeme Vám, aby Vám lidé sdělovali pravdu.   Přejeme Vám, 
inili Vaši blízcí díky lásce snesitelnou. Pokud 

k mluví pravdu, tak si nemusí pamatovat, co řekl. 
ejeme Vám rovnováhu nejen v osobním životě, ale 

innosti, protože životní rovnováha je základem zdraví, klidu 

lásce. Přejeme Vám štěstí ve výběru 
, kteří mluví s láskou a chutí o své 

co chcete, tak věřte, že i to má svůj 

ejeme Vám obrovské množství přátel, s kterými byste 
římnost je dar. 

ejeme Vám moudrost i moudré lidi kolem Vás. 
ejeme Vám kolem sebe přátele, o které se vždy můžete 

í ocení Vaši práci. 
č ě slušní a vždy se Vás zastanou.  

í nebudou omlouvat soukromé zájmy 
ěsta a jeho obyvatel. 

čím hloupější je vedení, tím více vydá 

edí, kde se nemusíte bát, že Vám při sdělení 
žováno a budete zastrašováni. 

i nadcházejících prezidentských volbách 
 

Ing. Pichová Vlasta, Mgr. Hanka Bilošová, Ing. Vlastimil Peštál, Jiří Matouš, 
zastupitelé „Srdce na dlani“, „Volba pro 



Spolupráce s partnerským M
 

„25 let spolupráce Staré M
 

V sobotu 4.11.2017 probě
a fotografický workshop, kterého se zúčastnilo tém
Celý den jsme tvořili zajímavé obrazy, obrázky, tri
Atmosféru dne si můžete prohlédnout na př

 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MALLEUS MALEFICARUM

 

V neděli dne 19.11.2017 proběhl v kulturním dom
projektu Tanec a divadlo, který se věnoval tématu 
je inspirován skutečnou historií 17. století, která se odehrála ve Velkých Losinách 
a v Šumperku. Tyto procesy měly na svě
upáleni za čarodějnictví. 
Režie a choreografie: Hana Skotáková, Jiřina Kokešová
Kostýmy na taneční vystoupení a baletizol byly po

spolupráce Staré Město – Stronie Slaskie“
   
 

  

partnerským M ěstem Stronie Slaskie v projektu

„25 let spolupráce Staré Město -  Stronie Slaskie“

sobotu 4.11.2017 proběhl v rámci projektu v Kulturním dom ě
častnilo téměř 50 zájemců – dětí i dospělých ze Starého |M

ili zajímavé obrazy, obrázky, trička, „broušené“ skleničky, drátěné ozdoby.
žete prohlédnout na přiložených fotografiích.   Alena Windová, za org. složku KZ

  

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MALLEUS MALEFICARUM  

hl v kulturním domě ve Starém Městě 9. ročník 
ěnoval tématu čarodějnických procesů. Příběh 

nou historií 17. století, která se odehrála ve Velkých Losinách 
ěly na svědomí 101 nevinných lidí, kteří byli 

Hana Skotáková, Jiřina Kokešová 
ní vystoupení a baletizol byly pořízeny v rámci projektu „25 let 

askie“ 

2 

projektu  

Stronie Slaskie“ 

v Kulturním dom ě Kreativní 
lých ze Starého |Města a Stronie Slaskie. 
ěné ozdoby. 

Alena Windová, za org. složku KZ 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



3 

    

VÁNOČNÍ DÁRKY PRO DĚVÁNOČNÍ DÁRKY PRO DĚVÁNOČNÍ DÁRKY PRO DĚVÁNOČNÍ DÁRKY PRO DĚTSKÝ TSKÝ TSKÝ TSKÝ 

DOMOV VDOMOV VDOMOV VDOMOV V    ČERNÉ VODĚČERNÉ VODĚČERNÉ VODĚČERNÉ VODĚ 
 

Komise pro zdravotní a sociální péči Staré 
Město pořádá opět po roce dobročinnou 
vánoční akci „STROME ČEK 
SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ“ pro D ětský domov 
v Černé Vodě.  

 

Vánoční stromeček najdete v  
KULTURNÍM DOM Ě STARÉ MĚSTO 

ve dnech 11. - 15. prosince 2017. 
 

Na stromečku visí „Dopisy Ježíškovi“ se jménem, věkem a přáníčkem 
dítěte. Můžete si vybrat přáníčko, sehnat konkrétní dárek a přinést zpět ke 
stromku, resp. předat pracovníkům KD. Dárky prosím nebalte! Přidejte se 
k nám a potěšte vánočním dárkem děti z dětského domova.  

Děkujeme Vám! 
KZSP Staré Město 

Tříkrálová sbírka 2018 
 

Leden v kalendáři s sebou přináší tradiční 
celorepublikovou Tříkrálovou sbírku, 
a proto se také na 
Staroměstsku můžete 
setkat se Třemi králi, 
kteří budou koledovat 
průběžně od pondělí 
1. ledna do neděle 14. 
ledna 2018. Když Tři králové zazvoní 
u vašich dveří, poprosí vás o příspěvek na 
charitní dílo, obdarují vás symbolickým 
baleným cukrem a dle přání napíší svěcenou 
křídou na dveře nápis K + M + B + 2018. 
Skupinky Tří králů se obvykle snaží 
koledovat v podvečerních hodinách, kdy je 
většina lidí doma. Tři králové budou i na 
nedělní mši 14. ledna od 9.30 h ve 
staroměstském kostele sv. Anny.  
Děkujeme vám!    

KZSP Staré Město  

 
 

Kulturní za řízení Města informuje: 
 

….a co Vám přinese prosinec… 
 

1. 12.2017 - již tradiční akci Rozsvěcení Vánočních stromů 
spojené s vánočními trhy. 
 

9. 12.2017 - 2. fotografický workshop tentokráte na téma: 
„Jak upravit fotografie“  

  Kde:   Kulturní d ům 
  Kdy:   10.00 hodin 
 

10.12. 2017 - Vánoční stoly – tradiční kulturní akce našeho 
polského partnera s kulturním programem 
doplněná o ochutnávku vánočních pokrmů. 
V letošním roce vystoupí na této vánoční akci 
s malým Vánočním koncertem také 
staroměstský pěvecký soubor „Staráček“ 
a tanečně divadelní soubor pod vedením paní 
Jiřiny Kokešové 

 Kde:  CETIK Stronie Slaskie 
  Kdy:   10. 12. 2017 od 13.00 hodin 
 

16.12.2017 - Autobusový zájezd : „Vánoční Praha“ 
  Odjezd: v 6.30 hod. z náměstí ve Starém 

Městě 
 zájezd je určen občanům Starého Města a je 

zdarma, bližší info Kulturní dům nebo TIC, 
přihlásit se je nutné předem v TIC, 
předpokládaný odjezd z Prahy v 18.00 hodin. 

  

 
 
 
 

 

Dne 10.12.2017 se uskuteční ve Šléglovském kostelíku Adventní koncert 
pěveckého sboru Oculos meos - a to od 14.00 hodin do 15.00 hodin. 



Společenská kronika 
V prosinci oslaví svá významná životní jubilea:

 

Kristková Marie 
Pacal Jaroslav 
Haltmarová Olga 
Baďurová Marie 
Haltmar Linhart 
Port Václav 
Svobodová Růžena 
 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví,
mnoho štěstí a radosti ze života!

 

narozené děti 
 

Trojáková Dana  
Klemsa Michal  
Kodet Matěj 
Roháčková Sofie 

vzpomínky 
 

Čas utíká a nevrátí, co jednou vzal, 
jen láska a hezké vzpomínky v našich 

srdcích zůstávají dál. 
 

Dne 6. prosince 2017 vzpomeneme 
25. výročí, kdy nás navždy opustil 

pan Vlastislav DAŠKA. 
 

Stále vzpomínají manželka, dcery Monika a Lenka 
s rodinami a syn Vlastislav 

 

Měl jsem Vás rád, chtěl jsem žít, 
přišla zlá nemoc, musel jsem jít. 

Hvězdy Ti nesvítí, sluníčko nehřeje, 
smutný je domov, smutno je v něm. Cestička 

k hřbitovu zůstala jen. 
 

Dne 9. prosince 2017 bude smutné 
30. výročí úmrtí mého manžela 

pana Lubomíra ŠAFÁŘE. 
 

Vzpomíná manželka Zdeňka, sestra s
 

Děkujeme za cestu, kterou jste s námi šli,
které nám pomáhaly, děkujeme za to, že jste byli,

za každý den, který jste s námi žili.
 
 
 
 
 
 
 

Dne 13. prosince 2017 vzpomeneme 6. výro
paní Anežky JUHAŇÁKOVÉ z Kun

a současně  
dne 24. listopadu 2017 jsme vzpomněli 31. výro

pana Jana JUHAŇÁKA z Kunč
S láskou vzpomínají dcery a synové s 

 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích 

zůstávají… 
 

Dne 25. prosince 2017 by oslavil 60 let náš 
manžel, tatínek, bratr, strýc 

pan Miroslav ROHON ze Starého Města. 
 

S láskou vzpomíná manželka, děti a rodina.  
 

oslaví svá významná životní jubilea: 

ejeme stálé zdraví, 
a radosti ze života! 

Stále vzpomínají manželka, dcery Monika a Lenka 
 

čka 

ka, sestra s rodinou. 

námi šli, za ruce,  
za to, že jste byli, 
námi žili. 

Dne 13. prosince 2017 vzpomeneme 6. výročí úmrtí 
Kunčic 

ěli 31. výročí úmrtí  
Kunčic. 

 rodinami. 

 

 

Osmism
Pranostika na listopad: „Chodí

CH B O D K 

D T O E O 

V O R U R 

L Á V E L 

D O Č Z N 

P K U E O 

A O P Ž I 

B O L S E 

T S O T Í 

T P L Í C 
 

BOULE, CESTOVÁNÍ, CUKROVÍ, DÁREK, DETEKTIV, 
HEREČKA, KROKODÝL, LÍTOST, LOUŽE, PLÍCE, 
POSILOVNA, ROZVOD, TOPENÍ

Vánoce a jejich symboly
Prvním adventním svátkem byl 30. listopad, den 
sv. Ondřeje, jednoho z dvanácti apoštol
den věštění. Lilo se olovo do studené vody, dnes se 
tento zvyk dodržuje až na Štědrý den.
Druhý svátek adventní se slavil 4. prosince na sv. Barboru.  
Byla to mučednice z dob starov
křesťanů. Nejoblíbenějším adventním svátkem byl a stále 
zůstává sv. Mikuláš, který se slaví 5. prosince. Mikuláš je 
dnes vlastně jedinou obchůzkovou p
Posledním adventním svátkem byl 13. prosinec 
Lucie. Dnes je to den zcela bě
důležitý. Svatá Lucie chránila proti 
První jesličky (betlém) se objevily v roce 1223 v 
Umbrii. Mnich František z Assisi p
a u jeslí jako u oltáře sloužil ště
pražský a vůbec český betlém p
v roce 1560 ve svém kostele sv. Klimenta u Karlova mostu. 
Betlém byl symbolem Vánoc, ale v 19. století byl postupn
vytlačován vánočním stromkem, který se nakonec stal novým 
symbolem Vánoc. První vánoč
1812 ředitel Stavovského divadla Karel Liebich.

Vánoč
Budeme potřeb
2 celé rohlíky, nakrájené na drobné kosti
1-2 hrsti nasekaných o
podle chuti mů

ovoce nebo jakákoliv semínka. 
Ušleháme z bílků sníh, zašleháme cukr a vmícháme o
kokos a rohlíky a kávovou lži
hromádky na plech vyložený pe
v mírně vyhřáté troubě.  Dobrou chu

4 

Osmisměrka  
Pranostika na listopad: „Chodí-li Kateřina po ledě, …“ 

Í H Í P O 

E M N E A 

A K Á N D 

Í R V Í E 

E O O V T 

L K T O E 

R O S R K 

Á D E K T 

L Ý C U I 

E L Ě C V 

BOULE, CESTOVÁNÍ, CUKROVÍ, DÁREK, DETEKTIV, 
KA, KROKODÝL, LÍTOST, LOUŽE, PLÍCE, 

POSILOVNA, ROZVOD, TOPENÍ 

Vánoce a jejich symboly  
adventním svátkem byl 30. listopad, den 

dvanácti apoštolů. Byl to 
ní. Lilo se olovo do studené vody, dnes se 

tědrý den. 
svátek adventní se slavil 4. prosince na sv. Barboru.  

ednice z dob starověkého pronásledování 
ějším adventním svátkem byl a stále 

stává sv. Mikuláš, který se slaví 5. prosince. Mikuláš je 
ůzkovou postavou, která nezanikla.   

adventním svátkem byl 13. prosinec – den svaté 
Lucie. Dnes je to den zcela běžný, ale v minulosti byl velmi 

ležitý. Svatá Lucie chránila proti čárům a čarodějnicím. 
ky (betlém) se objevily v roce 1223 v italské 

Umbrii. Mnich František z Assisi přivedl živého oslíka a vola 
ře sloužil štědrovečerní mši. První známý 
eský betlém představili jezuité veřejnosti 

roce 1560 ve svém kostele sv. Klimenta u Karlova mostu. 
m byl symbolem Vánoc, ale v 19. století byl postupně 

ním stromkem, který se nakonec stal novým 
symbolem Vánoc. První vánoční strom přivezl do Prahy roku 

editel Stavovského divadla Karel Liebich. 
Vánoční recept - chrousti 

Budeme potřebovat: 4 bílky, 200 g cukru, 
celé rohlíky, nakrájené na drobné kostičky, 
2 hrsti nasekaných ořechů, 1-2 hrsti kokosu, 

podle chuti můžete přidat rozinky, sušené 
ovoce nebo jakákoliv semínka.  

 sníh, zašleháme cukr a vmícháme ořechy, 
a rohlíky a kávovou lžičkou pak tvoříme malé 

ožený pečícím papírem. Sušíme 
Dobrou chuť 



5 

 

    

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 2017VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 2017VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 2017VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 2017    
24. prosince 2017 
IV. Neděle adventní – Štědrý Večer 
Branná – 8:00 h 
Staré Město – 9:30 h 
Ostružná – 19:00 h 
Branná – 20:30 h 
Staré Město – 22:00 h 
 

25. prosince 2017, pondělí 
SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ 
Staré Město –  9:30 h 
Branná –  11:00 h 
Kunčice – 16:00 h 
 

26. prosince 2017, úterý- Svátek svatého Štěpána 
Staré Město –  9:30 h 
 

31. prosince 2017, neděle – Sv. Silvestra, papeže 
Branná – 8:00 h 
Staré Město – 9:30 h 
 

1. ledna 2018 – pondělí 
Slavnost Matky Boží Panny Marie, Nový rok 
Staré Město – 9:30 h 
Branná – 11:00 h 
 

Hodně Božího požehnání a milosti v Novém roce 
2018 všem občanům Starého Města a okolních obcí 
přeje  

ICLic. ThLic. Mgr. et Mgr. Piotr Grzybek, farář 
 

 

inzerce 
 

NABÍZÍME  
zprostředkování nákupu satelitního zboží. 
Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních 
sestav a pozemního Terrestrialního DVB-T 

vysílání. Doladění stávajících parabol. 
Naladění nových programů a poradenství. 

 
Specializované 

fórum zabývající se 
satelitní 

problematikou 
naleznete na webu 

www.satdigitalne.cz. 
Kontakt: 737537353 

 
 

Opravy chladniček, mrazniček, el. sporáků, 
bojlerů, aku kamen u Vás doma. 

Prodej nových chladniček, sporáků a bojlerů. 
Jejich zapojení a předvedení. 

 

Kabát Jan 
B. Němcové 595, Jeseník 

Mobil: 606 420 133 
e-mail: kabat-opravy@volny.cz 

 

Vánoce – čas lásky a pohody 
Ze všech stran na nás útočí reklamy, vánoční výzdoba v obchodech 
začíná stále dříve, do toho pracovní stresy a rodinné povinnosti. 
Týdny pobíháme jako mravenci po obchoďácích, strkáme se ve 
frontách a pak vítězně neseme domů plno zbytečných věcí, které 
by měly následně udělat někomu radost. Domníváme se, že čím 
více dárků, tím více lásky. 
Doma vysmejčíme každý kout, nakřečkujeme plné ledničky 
a mražáky, aby náhodou něco nechybělo, napečeme spoustu  
vánočního cukroví. Na štědrovečerní stůl připravíme tu největší 
mísu bramborového salátu, nasmažíme kupu řízků na všechny 
způsoby, k tomu obložené chlebíčky, ovoce, poháry. 
Unaveni po celodenním shonu a přeplněnými žaludky se doslova 
zhroutíme ke stromečku a pak se zatajeným dechem sledujeme 
rozbalování dárků našich nejbližších. Hlavou se nám honí obavy.  
Trefila jsem se, budou mít radost, nebo jsem byla ve výběru dárků 
úplně vedle? Každoroční boj s předvánočním stresem už zase běží. 
Je čas se zamyslet a zkusit to trošku jinak. 
Vždyť Vánoce a advent jsou časem klidu a míru, rodiny 
a rozjímání. 

Předvánoční zamyšlení 
Období krátkých šedivých dnů a dlouhých večerů je tady. Přichází 
adventní čas a s ním stres a plno starostí. V předvánočním shonu 
zapomínáme, že Vánoce jsou svátky klidu, lásky a porozumění.  
Jsou to chvíle, kdy se setkáváme s těmi nejbližšími, abychom jim 
dali najevo, jak jsme rádi, že je máme, jak jsou pro nás důležití 
a jak je báječné, že s nimi můžeme být. Pokud to takhle máme, 
jsme šťastní a náš život je spokojený.  
Do Vánoc vkládáme i kus své lásky, snažíme se plnit přání 
blízkých a doufáme, že i naše přání budou vyslyšena. A tak si 
přejme, aby nikdo v tyto nejkrásnější svátky roku nemusel být sám, 
aby byli lidé na sebe hodní a uměli si naslouchat. Krásné Vánoce. 
 

VYZNAMENÁNÍ PRO  
STAROMĚSTSKOU PEVNOSTNÍ OBLAST 

Staroměstská pevnostní oblast náleží k významným zajímavostem 
Staroměstska. Je častým cílem turistů a zájemců o vojenskou 
historii. V projektu „Čtyři kraje“ bude prezentovat 
10 nejzajímavějších míst a aktivit z krajů Moravskoslezského, 
Jihomoravského, Olomouckého a Zlínského. Týmem projektu, 
který tvoří odborníci na turistický ruch a destinační management 
čtyř krajů, byla Staroměstská pevnostní oblast vybrána do TOP 
10 nejvýraznějších turistických atraktivit Olomouckého kraje.  
Informace o pevnostní oblasti budou propagovány v česko-
anglicko-německo-
polském bulletinu, 
který bude od 
prosince k dispozici 
v informačních 
centrech a v lednu 
jej budou kraje 
prezentovat na ITF 
Slovakiatour 
v Bratislavě. 
Je to krásné 
vyznamenání pro 
celé Staroměstsko. 

Hana Nejedlá – TIC Staré Město 



6 

Vánoční a zimní tipy 
Období adventu s sebou přináší čas příprav a těšení na sváteční dny. Vánoce jsou od 
pradávna spjaty s tradičními pokrmy a slavnostním pečivem, které navozuje tu 
pravou atmosféru. 
Skloubit dohromady klasické vánoční recepty a zdravý životní styl není zase až tak 
složité. Nevzdávejte se svých oblíbených jídel ani slavnostního cukroví a nebojte se 
nijak zásadních změn, protože i malé obměny dokáží velké věci. 
15 malých kroků, které můžete vyzkoušet: 
1. Ke klasické bílé pšeničné mouce přidejte do vašich těst část mouky 
celozrnné špaldové či dvouzrnkové. Stačí nahradit 1/3 a pečivo tím získá 
příjemnou oříškovou vůni a chuť a vaše tělo obohatíte cennými živinami. 
2. Ke kypření používejte přírodní kypřicí prášek bez fosfátů tzv. vinný 
kámen. Tato surovina vzniká přirozeným usazováním při skladování vína a má 
perfektní kypřící vlastnosti. 
3. Dopřejte si vanilkový cukr z pravé vanilky. Poznáte ho podle malých černých 
teček a silné vanilkové vůně.  
4. Vánoce - to jsou vůně a chutě koření. Použijte ty v kvalitě bio. Máte tak 
jistotu, že nebyly chemicky ošetřeny ani ozařovány.  
5. Podpořte výrobce v rozvojových zemích a upřednostňujte čokoládu, kakao 
a koření se značkou Fair Trade. 
6. Nejen cukrem se dá sladit. Bílý řepný cukr bez melasy zbytečně ochuzuje naše 
tělo o minerální látky a nedodává mu nic potřebného. Slaďte medem, jablečným 
moštem, javorovým či agávovým sirupem, sušeným ovocem či tmavým třtinovým 
cukrem s obsahem melasy. 
7. Sušené ovoce je lepší sladkost pro děti než průmyslově vyráběné barevné 
bonbóny. Můžete je dětem dát do mikulášského balíčku či přibalit na svačinu do 
školy i na výlet.  
8. Mléko ve vánočních těstech zkuste nahradit obilninovým nápojem. 
Například lehce nasládlý rýžový nápoj je skvělou surovinou do těst, krémů 
i pudinků. Naše tělo nezahleňuje, nepřekyseluje ani nevyvolává alergické reakce. 
9. Místo klasické strouhanky vyzkoušejte kukuřičnou strouhanku. Je 
přirozeně bezlepková a řízečky v ní obalené budou výborně křupat. 
10. Připijte si bio vínem či bio sektem. Hrozny na výrobu bio vín pocházejí 
z ekologických vinic, které nejsou chemicky hnojeny ani ošetřovány chemickými 
postřiky. 
11. Užijte si předvánoční úklid s ekologickými prostředky. S přírodními 
produkty bez chemických dráždivých přísad zvládnete kompletní úklid od oken 
a zrcadel až po koupelnu a kuchyň. Ekologické prostředky obsahují éterické oleje, 
které ničí bakterie a navíc krásně voní. Provoňte si byt levandulí, citrónem či 
pomerančem. 
12. Smažte na kvalitní bio oleji. Vánočního kapra či oblíbené řízky osmažte 
v bio oleji určeném speciálně na smažení. Jeho základem je slunečnicový olej, 
upravený tak, aby se ani při velmi vysokých teplotách nepřepaloval. 
13. Zahřejte se bio čajem. Ať již preferujete bylinné, černé, zelené či ovocné 
čaje, vybírejte vždy ty kvalitní. Značka bio vám zaručí, že použité suroviny nebyly 
chemicky ošetřeny a přinesou vašemu tělu i duši opravdový užitek. 
14. Mlsejte semínka a ořechy. Slunečnice, dýně, mandle, kešu, kokos a další jsou 
vynikající svačinkou či doplňkem vašich pokrmů. Posypte si jimi polévku, hlavní 
jídlo či ranní kaši. Obsahují spousty cenných vitamínů, minerálních látek a olejů, 
které vaše tělo v zimě potřebuje. Předem si je můžete lehce na sucho opražit na 
pánvi. Budou příjemně křupavé a lépe stravitelné. 
15. Vařte ze zahřívacích plodin. Podle makrobiotiky patří pohanka a jáhly k tzv. 
zahřívacím plodinám. Dodávají tělu silnou tepelnou energii, a proto se hodí 
především na přípravu podzimních a zimních pokrmů.  

Barbora Hernychová, www.probio.cz 

Sušenky z červené čočky 
s čokoládou 

 

Typ receptu: Vegetariánský 
Náročnost: Snadná 
Doba přípravy: 25 minut 
Množství: 20 sušenek 
 

Ingredience: 
350 g mouky z červené čočky 
Bioharmonie 
175 g třtinového přírodního cukru 
Bioharmonie 
100 g čoko kapek Bioharmonie 
20 g vanilkového cukru Amylon 
¼ lžičky kypřícího prášku Amylon 
120 g másla 
1 vejce 
1/8 lžičky jedlé sody 
špetka soli 
 

Postup: 
Do mixéru vložte změklé máslo a cukr 
a mixujte, dokud nevznikne pěna, cca 
5 minut. Poté přidejte vejce a opět chvíli 
mixujte, dokud se ingredience nespojí. 
Vmíchejte vanilkový cukr a směs dále 
mixujte. 
Mouku, kypřicí prášek, sodu a sůl 
prosejte a pozvolna přimíchejte do 
směsi. Jakmile bude těsto kompaktní, 
zamíchejte do něj  čoko kapky.  
Těsto nabírejte lžičkou a tvořte malé 
kuličky. Ty rozložte na plech v 3 cm 
odstupech. 
Sušenky pečte na 175 °C cca 8 minut. 
Před sundáním sušenek z plechu je 
nechte zcela vychladnout. 

 
 

 

inzerce  inzerce  inzerce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koupím rodinný dům 
se zahradou ve Starém 

Městě k bydlení. 
 

Kontakt: 774 908 122. 
 



7 

Co zaznamenaly naše kroniky, č. 11/2017 
V předešlém vydání Zlatého rohu jsme se věnovali společnosti Farma Kunčice s.r.o. Nedopatřením jsme neotiskli článek, který 
vyšel ve zpravodaji ÚSOVSKO, č. 22/2015. Článek otiskujeme dodatečně… Děkujeme za pochopení! 
 

 
inzerce  inzerce  inzerce  inzerce  inzerce  inzerce  inzerce  inzerce 

 

Belgický ovčák tervueren 
 
Prodám štěňata BO tervueren s PP, oba rodiče zcela zdraví, hezkého 
exteriéru a vyrovnaných povah, k vidění. 
Štěňata jsou čipovaná, několikrát odčervená a kompletně očkovaná, 
s ověřeným původem. Na výstavy, chov, sport nebo do rodiny k aktivním 
lidem. Vhodní i k dětem. 
Odběr možný ihned. Volné 3 fenky, 1 stříbrná a 2 rezavé. U stříbrné fenky 
možnost spoluvlastnictví, 1 rezavá fenka za cenu psa bez PP.  

Nezávazná návštěva vítána, více info e-mailem nebo telefonicky.  
Telefon: 739416414 

E-mail: naiklen@seznam.cz 



8 

CO ZAZNAMENALY NAŠE KRONIKY…CO ZAZNAMENALY NAŠE KRONIKY…CO ZAZNAMENALY NAŠE KRONIKY…CO ZAZNAMENALY NAŠE KRONIKY…    
Ve zpravodajích č. 7 a 8/2017 jsme 
naše čtenáře seznámili s firmami 
PRO BIO a NET, které vznikly ve 
Starém Městě po roce 1989. Mezi 
úspěšné firmy patří i výrobna 
máslových trubiček Olgy 
Grundělové. 
Na své začátky nostalgicky 
vzpomíná paní Olga, absolventka 
Střední chemické školy, pracovnice 
závodu MORAVOLEN ve Starém Městě: „Nedlouho po revoluci mi začalo být jasné, že výroba textilu u nás prostě nemá 
perspektivu. Přemýšlela jsem, co budu dělat a napadlo mě zkusit uvést na trh máslové trubičky, které jsem se tehdy zrovna 
naučila péct a každému, kdo je zkusil, chutnaly“. Trubičky začala vyrábět v roce 1992 na mateřské dovolené. Původně je pekla 
pro sebe a své známé. Ty vůbec první, jak vzpomíná, pekla v troubě, jejíž dvířka musela podpírat deskou. Po dohodě 
s majitelem Pekařství Král v Hanušovicích byly trubičky rozváženy do jeho prodejen. V té době zaměstnávala tři pracovnice.  
V roce 1994 již na výrobě trubiček pracovalo 19 žen, které vyrobily 1,6 mil. trubiček. Odbyt se rozšířil i mimo šumperský 
okres, rozvoz zajišťovalo vlastní vozidlo. V roce 1995 byly rozšířeny skladové prostory. 
V závěru roku 1996 požádala paní Olga Gřundělová obecní úřad o prodej bývalého kulturního domu v Kunčicích za účelem 
rozšíření výroby. K prodeji nedošlo. A tak firma v roce 1998 zrekonstruovala bývalý objekt řeznictví v Branné na náměstí 
a zřídila v něm další provozovnu. V ní pracovalo celkem 11 žen. V provozovně ve Starém Městě se snížil stav pracovníků na 
19. V roce 1998 bylo vyrobeno celkem 1,8 mil. trubiček. 
Od roku 1999 zajišťuje firma rozvoz výrobků vlastními dopravními prostředky s pomocí tří soukromých přepravců po těchto 
trasách:  Hradec Králové, Kroměříž, Olomouc, Přerov, Zlín, Šumperk, Jeseník. 
Od 1. 7. 2008 byl zahájen provoz cukrárny v Branné na náměstí. Otevřeno v letním období:  
červen – září, v zimním období leden – březen.  
V roce 2010 se firma přihlásila do soutěže „Regionální potravina Olomouckého kraje“. Prvního ročníku se zúčastnilo 
63 výrobků. „Staroměstská máslová trubička“ patřila k nejlepším jedenácti výrobkům a obdržela značku „ Top výrobek OK 
2010“. Slavnostní vyhlášení a předávání ocenění se konalo dne 15. října 2010 ve společenském sále hotelu Flora Olomouc za 
účasti hejtmana Olomouckého kraje. Od 7. září 2010 získala firma certifikát a právo používat regionální značku „Originální 
produkt Jeseníky“. 
V roce 2012 získala Staroměstská máslová trubička značku Jeseníky – originální produkt. Tuto značku naše trubička úspěšně 
reprezentovala 26. dubna v senátu ČR na semináři stálé komise Senátu pro rozvoj venkova. V měsíci únoru 2012 se paní Olga 
Gřundělová spolu s dalšími třiceti zástupci úspěšných rodinných firem zúčastnila v  Poslanecké sněmovně neformálního setkání 
s předsedkyní Poslanecké sněmovny Miroslavou Němcovou a spolu s ostatními pozvanými byla oceněna za „…šíření dobrého 
jména českého řemesla, umu, české podnikavosti a chytrých nápadů…“  Blahopřejeme.  
Staroměstská máslová trubička se objevila i v České televizi v pořadu „Toulavá kamera ochutnává Česko“.  
V provozovně Květná byla zahájena výstavba cukrárny. Firma pravidelně rozváží svůj výrobek po trasách: I. Kroměříž, Hradec 
Králové, Pardubice, II. Olomouc, Prostějov, Přerov, Opava, Ostrava, III. Zlínsko, Šumpersko, IV. Jesenicko. 
V roce 2014 získala Staroměstská máslová trubička certifikát „Jeseníky - originální produkt“.  
V roce 2015 byla zahájena v provozovně ve Starém Městě postupná rekonstrukce a modernizace. Přistavěla se nová dílna, 
opravily se a zastřešily stávající objekty. Do provozu byla na počátku roku 2017 uvedena vysokokapacitní pec, která nahradila 
malé elektrické trouby. Těsta se začala rozvalovat na nové automatické rozvalovačce.  
Denně se vyrábí cca 10 tisíc máslových trubiček v následujícím sortimentu: trubička standart, trubička banketní, trubička velká, 
balíček 5 ks a trubička dárková.   
V současné době pracuje v provozovně ve Starém 
Městě 21 a v Branné 6 zaměstnanců. 
Do budoucna plánuje paní Olga Gřundělová otevření 
cukrárny v areálu provozovny v Květné. 
Paní Gřundělové a všem jejím spolupracovnicím 
děkujeme za velmi dobrou propagaci Staroměstska, 
přejeme hodně úspěchů v další práci a těšíme se na 
příjemné posezení u dobré kávy a výborné trubičky 
v budoucí cukrárně v Květné.   

V. Černín 
 
Trubi čková královna 
(tak nazval Olgu Gřundělovou redaktor MF DNES 
Rostislav Hányš v článku „Zákuskový ráj umí 
10 000 trubiček denně“ 22. 10. 2012)  
 
 



9 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
A MATE ŘSKÁ ŠKOLA 

INFORMUJE: 
 

PRVNÍ PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE 
VE ŠKOLE 

 

7 žáků naší školy se začátkem října 
zúčastnilo online soutěže Logická 
olympiáda.  
Velmi pěkného výsledku dosáhl Filip  
Sedláček z 8. třídy, který dosáhl 
v kraji kvantilu 77 %, což znamená, 
že byl lepší než  ¾ ostatních 
soutěžících v dané kategorii. 
 
Žáci 8. a 9. třídy si letos vyzkoušeli 
také soutěž Přírodovědný klokan, ve 
které porovnávali své znalosti 
z matematiky, fyziky, přírodopisu 
a zeměpisu. První místo obsadil 
Vojt ěch Pešek z 9. třídy.  
 
Všem soutěžícím děkujeme za účast 

a těm úspěšným gratulujeme! 
 

www.zssm.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

Přečetli jsme s Vámi … 
Zaujal nás článek „ Lidé v Libině se dostanou snadněji pro léky“ uveřejněný v týdeníku TÝDEN na severu 7. 11. 2017. 
Přečtěte si jej společně s námi: 
Podobná situace je u nás ve Starém Městě. Do konce roku 2014 sloužila lékárna k maximální spokojenosti občanů, rekreantů, 
turistů našich i polských. Počátkem roku 2015 byl provoz lékárny postupně omezován a následně byla lékárna definitivně 
uzavřena. Pokusy o její znovuotevření byly neúspěšné, ať již šlo o jednání města s vlastníkem lékárny, případně hledání jiného 

provozovatele. Až v druhé polovině 
července letošního roku svitla 
naděje. Objevil se zájemce o 
provozování lékárny. První 
neformální jednání vedení města se 
zájemcem uskutečnilo 26. července. 
Od té doby se v zápisech z jednání 
rady města neobjevila žádná 
informace o průběhu jednání. Až 
v usnesení rady města ze dne 23. 10. 
2017 si můžeme přečíst: 
„ Rada města bere na vědomí:… 
informaci o provozování lékárny 
s tím, že v současné době není 

zájemce o provozování lékárny ve Starém Městě“. 
Co se stalo, na čem ztroskotala jednání? O vysvětlení a informace jsme požádali vedení města a současně i zájemce 
o provozování lékárny.    
Ještě dříve, než jsme dostali odpověď, vyšel v týdeníku TÝDEN na severu 14. 11. 2017 další článek, tentokrát se již týkající 
přímo Starého Města, nazvaný „ O městskou lékárnu nemá nikdo zájem“. I tento článek si přečtěte. V něm mimo jiné náš 

starosta říká: „S jedním zájemcem 
jsme před nedávnem jednali, 
bohužel žádných konkrétních 
výsledků jsme se nedobrali“. 
Po čtyřech měsících jednání (od 
poloviny července do poloviny 
listopadu) výsledek nic moc.   
Vysvětlí nám vedení města, 
případně zájemce o provozování 
lékárny ve Starém Městě jak 
probíhalo jednání a v čem je 
hlavní problém? A je předpoklad, 
že by jednání dospělo ke 
zdárnému konci?         V. Černín  
 

Uvidíme ještě někdy ve Starém Městě tento znak? 
 

Staroměstská lékárna trápí občany i vedení města 
Tak, jak bylo již několikráte řečeno v tisku panem starostou, jednání kolem 
staroměstské lékárny stále pokračují.  Město má v podstatě dvě možnosti – pronajmout 
si od vlastníka původní lékárnu, nebo vybudovat ve svých prostorách lékárnu novou. 
I o této variantě vedení města uvažuje a je připraveno tuto variantu navrhnout 
zastupitelstvu města k projednání. Všichni asi budou souhlasit s tím, že vybudování 
lékárny včetně jejího vybavení a pořízení zásob není malá investice. K tomu, abychom 
mohli pokračovat dále, potřebujeme získat smlouvu s atestovaným lékárníkem – 
provozovatelem lékárny. V tomto bodě jednání jsme prozatím nenašli vzájemnou 
shodu. Podnikáme vše proto, abychom našli společnou cestu a lékárna ve Starém Městě se opět otevřela. Musíme se však 
připravit i na nejzazší variantu, že vzhledem k obtížnému personálnímu zajištění, lékárna ve Starém Městě nebude. 
O dalších krocích Vás budeme na těchto stránkách průběžně informovat. 
Děkujeme za pochopení.           Rada města 
Pozn. redakce: Do uzávěrky tohoto čísla ZR jsme nezískali vyjádření zájemce o provozování lékárny ve Starém Městě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Penzion pod Sušinou v Hynčicích pod Sušinou hledá svědomitou paní  
na výpomoc při úklidu pro zimní sezónu 2017/2018. 

Kontakt: 731 113 942 
 



11 

 

 



12 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY M ĚSTA 
 

Usnesení ze 74. Rady města Staré Město ze dne 23.10.2017 
 

1146. Rada města schvaluje koncept kroniky města Staré 
Město za rok 2016. 
1147. Rada města schvaluje připojení pozemku p.č. 95/3 
k pozemní komunikaci p.č. 1123/9 v k. ú. Hynčice pod 
Sušinou. T: 8.11.2017, Z: tajemník 
1148. Rada města schvaluje nabídku fy MKK lightservis 
(396.685 Kč). Tyto práce jsou nad rámec projektu 
Revitalizace VO.T: 8.11.2017, Z: starosta 
1149. Rada města neschvaluje záměr pronájmu části 
pozemku p.č. 366/2 v k. ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem.T: 8.11.2017, Z: tajemník 
1150. Rada města schvaluje zrušení záměru pronájmu části 
pozemku p.č. 91/1 v k. ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem z důvodu písařské chyby a schvaluje záměr 
prodeje části pozemku p.č. 91/1 v k. ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem.  
T: 8.11.2017, Z: tajemník 
Rada města bere na vědomí: 
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na 
zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje s tím, že 
výše jmenovaný dodatek bude předložen na jednání 
zastupitelstva města. 
- výroční zprávu ZŠ Staré Město za rok 2016 – 2017. 
- Protokol o metodické a skartační dohlídce na MěÚ Staré 
Město vykonané dne 12.10.2017 Státním okresním archívem 
Šumperk s tím, že je nezbytné řešit umístění a uložení 
písemností v souladu se zákonnými normami. 
- Žádost o prodej pozemku p.č. 3258 v k. ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem s tím, že bude zveřejněn záměr 
prodeje výše uvedeného pozemku. 
- Žádost o prodej bytu č. 4, Nová Seninka s tím, že bude 
zveřejněn záměr prodeje výše uvedeného bytu. 
- Prosbu VHZ Šumperk o zaslání střednědobých plánů 
a investic na obnovu a opravu infrastruktury vodovodů 
a kanalizací ve Starém Městě s tím, že pověřuje starostu 
jednáním s VHZ Šumperk v této věci a dořešením přípojek 
k rodinným domům na sídl. 1. Máje. 
- Informaci o neplnění Nájemní smlouvy na nebytové 
prostory – budova č. 10, č. 12 (sekce 5,6) uzavřené dne 
5.1.2009 včetně Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 k této Nájemní 
smlouvě mezi městem Staré Město a M. K. s tím, že M. K. 
bude vyzván k doložení nákladů na opravu střechy (dle 
Dodatku č. 2) a uhrazení dlužných částek. Pokud dluh nebude 
vyrovnán do 15 dnů ode dne doručení této výzvy, rada města 
vypoví výše jmenovanou Nájemní smlouvu. 
- Informaci k novému Územnímu plánu města s tím, že dle 
vyjádření zpracovatele a pořizovatele bude projednávání 
Územního plánu svoláno v příštím roce. 
- Informaci o postupu dokončovacích prací na rekonstrukci 
VO 
- Informaci o provozování lékárny s tím, že v současnosti 
není zájemce o provozování lékárny ve Starém Městě. 
 

Usnesení ze 75. Rady města Staré Město ze dne 6. 11.2017 
1151. Rada města schvaluje Zprávu komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Novostavba  
učeben pro klíčové kompetence v ZŠ Staré Město“ a na 
základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek na veřejnou zakázku „Novostavba učeben pro 
klíčové kompetence v ZŠ Staré Město“, v případě získání 

dotace schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s EKOZIS spol. 
s r.o. (6.999.420 Kč) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
T: přidělení dotace, Z: starosta 
1152. Rada města schvaluje Zprávu komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Stavební úpravy 
mateřské školy ve Starém Městě“ a na základě doporučení 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek schvaluje 
uzavření Smlouvy o dílo s Litovelská stavební s.r.o. (648.204 
Kč) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
T: 15.12.2017, Z: starosta 
1153. Rada města schvaluje Zprávu komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Víceúčelové 
hřiště základní školy ve Starém Městě“ a na základě 
doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s PRUKON s.r.o. 
(961.100 Kč) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
T: 15.12.2017, Z: starosta 
1154. Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových 
prostor ve stavbě č.e. 12 stojící na pozemku č. parc. st. 980 
(sekce 7 až 14) a části nezastavěného pozemku 783/1, 
o výměře 80 m2 v areálu bývalých kasáren ve Starém Městě 
pro J. K. T: 8.11.2017, Z: tajemník, pí Nováková 
1155. Rada města schvaluje Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy – 
rozšíření o nájem nebytových prostor ve stavbě č. e. 12 stojící 
na pozemku č. parc. st. 980 (sekce 6) v areálu bývalých 
kasáren ve Starém Městě pro Stavební práce POHODA s.r.o. 
T: 8.11.2017, pí Nováková 
1156. Rada města schvaluje cenovou nabídku fy Danuta 
Jureczko, Glucholazy (320.000 Kč) a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo. T: 15.11.2017, Z: starosta 
1157. Rada města schvaluje inventarizační komise, hlavní 
inventarizační komisi a likvidační komisi města Staré Město 
pro provedení inventarizace v roce 2017. 
T: 15.12.2017 – 31.1.2018Z: starosta 
Rada města bere na vědomí: 
- žádost o odkup pozemku p.č. 1018 zast. Plocha a nádvoří, 
o výměře 137 m2 včetně bývalého vojenského objektu v k. ú. 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem s tím, že bude 
vyvěšen záměr prodeje výše uvedené nemovitosti 
- žádost o pronájem části pozemku p.č. 783/1, ostatní plocha 
v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem s tím, že bude 
vyvěšen záměr pronájmu výše uvedené části pozemku. 
- žádost o pronájem části pozemku p.č. 1763/1, ostatní plocha 
v k. ú. Nová Seninka s tím, že bude vyvěšen záměr pronájmu 
výše uvedené části pozemku. 
- informaci o škodách v městských lesích způsobených 
vichřicí. 
- předložené vyúčtování nákladů na opravu střechy (Dodatek 
č. 2 – M. K.) s tím, že nesouhlasí s předloženou výši nákladů 
a pověřuje starostu jednáním s M. K. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městský úřad informuje: 
 

Náhradní termín svozu komunálního 
odpadu (25.12.2017 – 1. svátek vánoční)  

se uskuteční  
v úterý 26.12.2017! 

 



13 

ODJEZDY A PŘÍJEZDY VLAK Ů 
STARÉ MĚSTO – HANUŠOVICE A ZPĚT od 10.12.2017 

 

ODJEZD  
z Hanušovic 

PŘÍJEZD 
do Starého 

Města 
Poznámky  

ODJEZD 
ze Starého 

Města 

PŘÍJEZD  
do 

Hanušovic 
Poznámky 

4:05 4:24 Jede v prac. dny,  nejede 
27.12.-29.12.  4:29 4:50 Jede v prac. dny, nejede 

27.12.-29.12. 
4:55 5:14 Nejede 25.12.,1.1.  5:29 5:50 Nejede 25.12., 1.1. 
5:58 6:17 Jede v prac. dny  6:22 6:43 Jede v prac. dny 
6:55 7:14 Nejede 25.12., 1.1.  7:29 7:50 Nejede 25.12., 1.1. 

8:04 8:23   8:27 8:48 Jede v prac.dny, nejede 27.-
2.1., 2.7.-31.8. 

9:14 9:33 Jede v prac. dny, nejede 
27.-2.1., 2.7. – 31.8.  9:37 9:58  

10:05 10:24   11:29 11:50  
12:05 12:24   13:19 13:40  

14:05 14:24   14:29 14:50 Jede v prac. dny, nejede 
27.12.-29.12. 

15:05 15:24 Jede v prac. dny, nejede 
27.12. – 29.12.  15:29 15:50  

16:05 16:24 Nejede 24.12., 31.12.  16:29 16:50 Jede v prac. dny, nejede 
27.12.-29.12. 

17:05 17:24 Jede v prac.dny, nejede 
27.12.-29.12.  17:29 17:50 Nejede 24.12., 31.12. 

18:05 18:24 Nejede 24.12. a 31.12.  18:28 18:49 Jede v prac. dny, nejede 
27.12.-2.1., 2.7.-31.8. 

19:15 19:34 Jede v prac. dny, nejede 
27.12.-2.1., 2.7.-31.8.  19:29 19:50 Jede v sobotu a neděli, 

nejede 24.-31.12. 
20:05 20:24 Nejede 24.12. a 31.12.  19:38 19:59 Jede v prac. dny 

- - -  21:09 21:30 Nejede 24.12., 31.12. 
 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA 

www.zssm.cz, skola@zssm.cz 
Nádražní 77, 788 32 Staré Město 

 
ČESKO-POLSKÝ PROJEKT 

BIOVAŘENÍ, EXKURZE VE FIRM Ě PRO-BIO 
V pondělí 6. listopadu jsme se vydali s polskými kamarády na prohlídku PRO-BIA. Dostali jsme „hábity Harryho Pottera“ 
kvůli prohlídce v čisté zóně, ve kterých jsme vypadali docela exoticky. Proslov paní Doné přerušil výpadek elektrického proudu 
a my jsme si užívali tajemnou prohlídku potemnělým PRO-BIEM. Po této výpravě jsme se vydali zpět do školy, kde jsme se 
vyměnili s druhou skupinou a zdokonalovali jsme své znalosti polštiny a polští kamarádi zase češtiny. I v kuchyňce měli 
vzrůšo, protože jim také vypnuli proud a muselo se improvizovat. Vynikající biopalačinky paní Kukumbergové se tak nemohly 
péct na obrovské elektrické pánvi, ale musel posloužit starý plynový sporák. To však celému občerstvení neubralo na výborné 
chuti a nám na dobré náladě. Druhou výpravu v PRO-BIU doprovázela paní Panská, která poskytla i polský výklad, a díky 
vlastnímu firemnímu zdroji elektřiny už prohlídka nebyla potmě. S polskými dětmi jsme se více sblížili a užili si prima zábavu. 
Pak už nastalo loučení, předali jsme si kontakty a s polskými dětmi si dodnes vzájemně píšeme.     

        T. Boháčová, V. Podhorová, L. Vařáková  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

HALLOWEENSKÉ DOVÁD ĚNÍ 
Některé zvyky Halloweenu se postupně dostávají i do našich zemí a dají se pěkně využít ke společnému dovádění 
s dětmi.  Na prvním stupni jsme si tedy s kolegyněmi dohodly, že dětem připravíme dvouhodinu plnou her a soutěží.  
Sešli se tedy druháci se čtvrťáky a prvňáci se třeťáky. První skupina pojala Halloween poznáváním tohoto svátku 
a společně strávila čas výrobou pavouků a netopýrů. Druhá skupina dováděla při soutěžích.  Nechybělo posouvání 
pavoučků pomocí foukání do brčka, soutěž plná grimas, při které musely děti dostat červíka z horní části obličeje do pusy 
bez použití rukou, halloweenský slalom, chůze „s dýní“ na hlavě, společné pojídaní perníků a další jiné soutěže plné 
legrace. Věříme, že se děti pobavily a vzájemně se lépe poznaly a skrze společné aktivity zažily netradiční formu výuky. 

 

PODZIMNÍ DÍLNI ČKY V MATE ŘSKÉ ŠKOLE 
Ve všech odděleních mateřské školy proběhly v měsíci říjnu „podzimní dílničky“.  U nejmenších Broučků si děti společně 
s maminkami a babičkami vyzkoušely vyrobit krásný větrník. Děti malovaly, razítkovaly, lepily, stříhaly a maminky 
laminovaly a tloukly kladívkem. Zkrátka si připadaly jako tatínci. Ve třídě Šnečků děti zábavnou společnou prací tvořily na 
koberci velikou podzimní mandalu, dlabaly a vyřezaly dýni, se kterou nakonec rozsvítily celé skupinové dílo. Předškoláci 
s maminkami vyráběli „podzimní okénko“, které si dozdobovali různým přírodním materiálem, ten si postupně během října 
nosili do třídy. Procvičovali si geometrické tvary, matematické dovednosti, jemnou motoriku a další. Děkujeme všem rodičům, 
prarodičům a kamarádům za příjemně strávená odpoledne a u dalších aktivit se na Vás budeme moc těšit. 

     Za kolektiv MŠ Adéla Baniová 

 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: PONDĚLÍ 18.12.2017 
periodický tisk územního samosprávného celku 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město Staré 
Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110. Případné příspěvky doručte do 
TIC nebo na e-mail: info@mu-staremesto.cz.  
UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE 
 
 


